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Nye sider af politisk spin

En ny politisk bog har set dagens lys og kommer 
i rækken af spin-bøger, som tager fat på de grund-
læggende spørgsmål om, hvad spin er for en stør-
relse?

’Politisk spin’ er en antologi med bidrag fra 
både politikere, forskere, journalister og tidligere 
og nuværende spindoktorer. Mangfoldigheden af 
bidragsydere er både en af styrkerne og svaghederne 
ved bogen, for ifølge forfatterne til forordet, er bogens 
ambition at give nogle grundlæggende og konkrete 
værktøjer til at forstå politisk spin. Godt nok bliver vi 
præsenteret for en bred vifte af forskellige sider af 
spinbegreber, men de forskellige analyser om politisk 
spin er for kortfattede i deres helhed, og man savner, 
at forfatterne bag ’Politisk spin’ lægger mere vægt på 
den grundlæggende substans af politisk spin frem for 
at ville favne alle aspekter af spin på under 200 sider. 

Når det så er sagt, er der gennemgående nogle 
glimrende artikler i bogen - ikke mindst Mie Femø 
Nielsen og Christian Kochs retoriske og analytiske 
beskrivelser af forskellige funktionstyper af spin og 
spinteknikker ud fra konkrete eksempler. Men også 
Orla Vigsøs bidrag ’Politisk marketing i det 20. århun-
drede’ og Kaare R. Skous gennemgang af mediernes 
og vælgernes betydning for udvikling af spin giver et 
godt billede på det politiske spil i konstant forandring. 

Løgnen om løgnen
I bogen er der også interview med politikerne Christine 
Antorini (Socialdemokraterne) og Søren Espersen 
(Dansk Folkeparti). Sidstnævnte interview bliver dog 
en lang salgstale for DF, og her kunne man godt havde 
ønsket sig en mere kritisk fremgangsmåde fra forfat-
ternes side. 

Ikke mindst når Espersen siger: ’En spindoktor 
lyver aldrig, for en spindoktor ved godt, at det gør man 
ikke’. Espersen har åbenbart ’glemt’, at DF ś spindok-
tor Søren Søndergaard rent faktisk løj tilbage i 2006 
om, hvorvidt Pia Kjærsgaard var i udlandet eller ej i 
forbindelse med DR ś dækning af DF ś eksklusioner af 
medlemmer.  

Nuvel, når regnestykket skal gøres op, er bogen et 
godt sted at starte som inspiration til forståelse af poli-
tisk spin, og bogen indeholder nogle klare og interes-
sante indlæg om spin samt politisk indsigt heri.  
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